平成 23 年 7 月 25 日

各 位

会社名        キリンホールディングス株式会社

代表者名        代表取締役社長  三宅 占二

(コード番号 2503)

本社所在地     東京都中央区新川二丁目 10 番 1 号

問合せ先    コーポレートコミュニケーション部長

鈴木 健介

TEL （03）5540-3455

東日本大震災の影響に関するお知らせ

平成 23 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災により被災された方々に、心よりお見舞いを

申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興をお祈りいたします。

この震災による当社グループへの影響につきましては本年 3 月 14 日の第 1 報において、ま

た、5 月 6 日には第 1 四半期決算短信において、その時点で認識された特別損失の概要と金額

を開示しておりますが、その後の当社グループの状況等につきまして、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．製造設備等の状況について

（１）キリンビール株式会社

主な被害として、仙台工場及び取手工場における設備・建物・製品在庫等の被災がありま

した。取手工場は復旧作業も順調に進み、4 月上旬に操業を再開しております。最も被害の大

きかった仙台工場は、これまで操業を停止しており、清掃作業や設備の点検作業を行ってき

ましたが、7 月に工場用電力供給が再開されたことに伴い、復旧の目処が立ちました。現在は

操業再開に向けて設備の試運転等を実施している段階ですが、9 月下旬からビールの仕込み工

程を再稼動し、11 月上旬には再開後の初出荷を行う予定です。

（２）その他の国内グループ会社

メルシャン株式会社、キリンビバレッジ株式会社、協和発酵キリン株式会社をはじめ大き

な被害はなく、現在はすでに通常どおりの事業活動を行っております。

２．業績への影響について

東日本大震災関連損失として、第 1 四半期では 51 億円を特別損失に計上いたしましたが、

第 2 四半期累計での計上額については、8 月 5日に予定しております第 2 四半期決算発表にお

いてお知らせする予定です。

以 上